

Objet : Communiqué du Conseil d'administration - Direction générale

Québec, le 15 mai 2025

Le Conseil d'administration a le plaisir de vous partager une nouvelle importante concernant la direction de l'École Montessori de Québec.

À la suite d'un processus de sélection rigoureux et d'une réflexion approfondie sur l'avenir de notre établissement, nous accueillerons prochainement Mme Janick Dumas à titre de directrice générale de l'École Montessori de Québec. Elle assumera ses nouvelles fonctions dès la rentrée 2025–2026. Mme Catherine de Villers accompagnera, selon les besoins, la transition au cours de la prochaine année scolaire.

Possédant une solide expérience dans le domaine de l'éducation, Mme Dumas saura mettre son expertise au service d'un milieu comme le nôtre. Son dynamisme, son engagement et son parcours professionnel témoignent d'une disposition professionnelle et humaine en cohérence avec notre mission éducative centrée sur le développement du plein potentiel de chaque enfant.

C'est dans cet esprit qu'elle entreprendra son mandat, qui consistera à poursuivre la mission de l'École Montessori de Québec, à soutenir les efforts d'amélioration continue et à contribuer au rayonnement de l'école, dans le respect de notre identité éducative et de notre communauté engagée.



Au nom du Conseil d'administration et de toute l'équipe de l'École Montessori de Québec, nous lui souhaitons beaucoup de succès dans ses nouvelles fonctions. Ensemble, nous continuerons de faire vivre avec enthousiasme notre mission éducative Montessori.

Nous profitons également de cette occasion pour exprimer notre profonde gratitude à Mme Catherine de Villers, qui a consacré 38 années à faire vivre avec passion la pédagogie Montessori au sein de notre belle école. Par son engagement indéfectible, sa vision éducative et son leadership mobilisateur, elle a marqué de manière durable la vie de générations d'élèves, de familles et de membres du personnel. Son apport à la vitalité et à la réputation de l'École Montessori de Québec constitue un véritable héritage.

Avec toute notre considération,

Eve Dallaire

Eve Dallaire
Présidente
Capacil d'administration de l'École l

Conseil d'administration de l'École Montessori de Québec